



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BKJU HOLDING APS**

**SKOVSTIEN 3, 6990 ULFBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. maj 2024

---

Bjarne Krogh Jensen

**CVR-NR. 13 59 23 81**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BKJU Holding ApS Skovstien 3 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 13 59 23 81 Stiftet: 16. oktober 1989 Kommune: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Krogh Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	23.347	25.259	18.244	14.467	12.890
Resultat af primær drift.....	12.753	15.014	10.228	7.616	6.829
Finansielle poster, netto.....	-2.513	-1.943	-2.059	-2.942	-2.902
Årets resultat.....	8.874	10.674	6.506	3.637	3.038
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	3.677	4.202	2.655	1.707	1.454
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	169.014	165.136	120.005	115.515	125.397
Egenkapital.....	44.856	41.099	33.440	29.196	26.670
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	23.741	22.581	20.094	19.052	18.455
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-18.792	-52.199	-9.775	-3.780	-32.488
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	14,0	13,7	16,7	16,5	14,7
Egenkapitalforrentning.....	20,6	19,7	13,6	9,1	8,2
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	15,9	19,7	13,6	9,1	15,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapir.

Koncernens aktivitet består i fragtmandskørsel samt lagerhotel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et overskud på 8.847 t.kr. mod et overskud på 10.674 t.kr. i 2022. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt. Årets resultat er positivt påvirket af modtaget udbytte fra Fragtmænd Holding A/S på 3.531 t.kr.

Egenkapitalen for koncernen inkl. minoritetsinteresser udgør 44.856 t.kr. svarende til en soliditet på 27%.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 2.340 t.kr. mod 1.483 t.kr. i 2022.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på et lidt lavere niveau end det forventede resultat for regnskabsåret. Målsætningen blev ikke helt opnået, fordi volumen for stykgods og store pakker generelt faldt i sammenligning med 2022 samt en øget konkurrence på disse markeder.

### Miljøforhold

Koncernen ønsker at bidrage til den grønne omstilling og arbejder kontinuerligt hermed. Selskabet har igangsat implementering af en række initiativer, for at reducere virksomhedens miljøpåvirkninger og øge fokus på bæredygtighed.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et driftsresultat på niveau med 2023 i regnskabsåret 2024.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>23.347.454</b>	<b>25.258.801</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger.....		-319.000	-634.696	0	0
Administrationsomkostninger.....	1	-10.275.899	-9.609.830	-1.875	-2.813
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>12.752.555</b>	<b>15.014.275</b>	<b>-1.875</b>	<b>-2.813</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.400.000	700.000
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer .....		3.531.267	1.513.400	0	0
Andre finansielle indtægter.....	2	52	0	1.211.420	1.028.678
Øvrige finansielle omkostninger....		-6.044.222	-3.456.491	-3.701	-16.826
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>10.239.652</b>	<b>13.071.184</b>	<b>2.605.844</b>	<b>1.709.039</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.365.170	-2.397.109	-266.082	-225.690
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	4	<b>8.874.482</b>	<b>10.674.075</b>	<b>2.339.762</b>	<b>1.483.349</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		81.462.995	52.422.412	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.899.295	24.545.504	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	20.313.770	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>105.362.290</b>	<b>97.281.686</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	4.097.111	4.097.111
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		46.358.114	46.358.114	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	11.337.855	10.634.553
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>46.358.114</b>	<b>46.358.114</b>	<b>15.434.966</b>	<b>14.731.664</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>151.720.404</b>	<b>143.639.800</b>	<b>15.434.966</b>	<b>14.731.664</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.364.990	18.172.283	0	0
Andre tilgodehavender.....		76.704	2.695.679	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		268.830	0	268.830	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.026.088	2.212.419
Periodeafgrænsningsposter.....	7	572.121	622.190	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>17.282.645</b>	<b>21.490.152</b>	<b>1.294.918</b>	<b>2.212.419</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>10.526</b>	<b>6.437</b>	<b>233</b>	<b>181</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.293.171</b>	<b>21.496.589</b>	<b>1.295.151</b>	<b>2.212.600</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>169.013.575</b>	<b>165.136.389</b>	<b>16.730.117</b>	<b>16.944.264</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat.....		23.493.835	22.338.420	16.476.444	16.658.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800	122.000	117.800
Minoritetsinteresser.....		21.115.311	18.518.244	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>44.856.146</b>	<b>41.099.464</b>	<b>16.723.444</b>	<b>16.901.482</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	8	947.000	874.000	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>947.000</b>	<b>874.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		30.110.139	31.529.163	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		32.988.210	25.307.669	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		9.711.416	6.160.250	0	0
Anden gæld.....		1.789.862	2.277.998	0	0
Feriepengeindefrysning.....		5.177.054	5.547.283	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>9</b>	<b>79.776.681</b>	<b>70.822.363</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.483.367	1.519.318	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		23.251.057	27.204.300	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.535.797	13.339.959	2.000	2.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		4.673	4.673	4.673	4.673
Selskabsskat.....		0	36.109	0	36.109
Anden gæld.....		11.158.854	10.236.203	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>43.433.748</b>	<b>52.340.562</b>	<b>6.673</b>	<b>42.782</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>123.210.429</b>	<b>123.162.925</b>	<b>6.673</b>	<b>42.782</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>169.013.575</b>	<b>165.136.389</b>	<b>16.730.117</b>	<b>16.944.264</b>
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
kr.	Anpartskapital	Foreslået		Minoritetsinteresser	I alt
		Overført resultat	udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	22.338.420	117.800	18.518.244	41.099.464
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		1.155.415	2.522.000	5.197.067	8.874.482
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-117.800	-2.600.000	-2.717.800
Ekstraordinært udbytte.....			-2.400.000		-2.400.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>23.493.835</b>	<b>122.000</b>	<b>21.115.311</b>	<b>44.856.146</b>

<b>Moderselskabet</b>					
kr.	Anpartskapital	Foreslået		I alt	
		Overført resultat	udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	16.658.682	117.800	16.901.482	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-182.238	2.522.000	2.339.762	
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-117.800	-117.800	
Ekstraordinært udbytte.....			-2.400.000	-2.400.000	
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>16.476.444</b>	<b>122.000</b>	<b>16.723.444</b>	

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	8.874.482	10.674.075
Årets afskrivninger tilbageført.....	10.711.362	10.517.984
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-225.000	-852.500
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.365.170	2.397.109
Betalt selskabsskat.....	-1.597.109	-3.933.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	4.476.337	-3.451.157
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-9.459.860	-2.119.613
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>14.145.382</b>	<b>13.232.898</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-18.791.966	-52.199.368
Salg af materielle anlægsaktiver.....	225.000	852.500
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-18.566.966</b>	<b>-51.346.868</b>
Optagelse af lån.....	13.021.569	35.858.141
Afdrag på lån.....	-1.789.253	-2.643.303
Ændring i driftskredit.....	-1.688.843	7.912.107
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.117.800	-3.014.400
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.425.673</b>	<b>38.112.545</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>4.089</b>	<b>-1.425</b>
Likvider 1. januar.....	6.437	7.862
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>10.526</b>	<b>6.437</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	10.526	6.437
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>10.526</b>	<b>6.437</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	118	120	0	0	
Løn og gager.....	59.576.589	58.669.902	0	0	
Pensioner.....	5.270.470	4.736.365	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.266.869	1.255.122	0	0	
	<b>66.113.928</b>	<b>64.661.389</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Der er ingen ansatte i moderselskabet, udover direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag i regnskabsåret.					
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst idet moderselskabets ledelse kun består af ét medlem.					
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.211.420	1.028.678	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	52	0	0	0	
	<b>52</b>	<b>0</b>	<b>1.211.420</b>	<b>1.028.678</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.292.170	2.438.109	266.082	225.690	
Regulering af udskudt skat.....	73.000	-41.000	0	0	
	<b>1.365.170</b>	<b>2.397.109</b>	<b>266.082</b>	<b>225.690</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	122.000	117.800	122.000	117.800	
Ekstraordinært udbytte.....	2.400.000	0	2.400.000	0	
Overført resultat.....	1.155.415	4.084.260	-182.238	1.365.549	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	5.197.067	6.472.015	0	0	
	<b>8.874.482</b>	<b>10.674.075</b>	<b>2.339.762</b>	<b>1.483.349</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

5

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	62.215.327	85.795.999	20.313.770
Overførsel.....	20.313.770	0	-20.313.770
Tilgang.....	11.549.581	7.242.385	0
Afgang.....	0	-2.441.666	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>94.078.678</b>	<b>90.596.718</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	9.792.915	61.250.495	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.441.666	
Nedskrivning.....	0	159.628	0
Årets afskrivninger .....	2.822.768	7.728.966	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>12.615.683</b>	<b>66.697.423</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>81.462.995</b>	<b>23.899.295</b>	<b>0</b>

## Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Koncernen
	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	46.358.114
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>46.358.114</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>46.358.114</b>

kr.	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	4.097.111	10.634.553
Tilgang.....	0	703.302
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>4.097.111</b>	<b>11.337.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>4.097.111</b>	<b>11.337.855</b>

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>6</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
Flemming Krogh A/S, (Stemmeandel 55%), Holstebro.....	22.273.852	5.564.679	35 %		
Holstebro Lagerhotel A/S, (Stemmeandel 54%), Holstebro.....	9.555.961	2.370.044	33,3 %		
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>7</b>
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.					
 <b>Hensættelser til udskudt skat</b>					<b>8</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og forpligtelser.					
Udskudt skat vedrører:					
Materielle aktiver.....	781.000	787.000	0	0	
Tilgodehavender.....	229.000	151.000	0	0	
Forpligtelser.....	-63.000	-64.000	0	0	
	<b>947.000</b>	<b>874.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Udskudt skat 1. januar.....	874.000	915.000	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	73.000	-41.000	0	0	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>947.000</b>	<b>874.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	<b>Koncernen</b>				
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	31.593.506	1.483.367	24.337.820	35.312.881	
Gæld til pengeinstitutter.....	38.988.210	6.000.000	22.000.000	25.307.669	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....	9.711.416	0	0	6.160.250	
Anden gæld.....	2.033.930	244.068	813.590	2.277.998	
Feriepengeindefrysning.....	5.317.473	140.419	4.663.427	5.547.283	
	<b>87.644.535</b>	<b>7.867.854</b>	<b>51.814.837</b>	<b>74.606.081</b>	



**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>
<b>Koncernen:</b>  Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.  Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 26.180 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.463 t.kr.  Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele nom. 7.565 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og kapitalandele udgør 46.358 t.kr.	
<b>Moderselskabet:</b>  Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld og realkreditgæld i associerede virksomheder.  Gælden udgør 88.758 t.kr. pr. 31.12.2023. Der er som sikkerhed deponeret kapitalandele i associerede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 4.097 t.kr.	
<b>Nærtstående parter</b>	<b>12</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:  <b>Bestemmende indflydelse</b> Bjarne Krogh Jensen, 6990 Ulfborg.  <b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
